



## İKV BİLGİ NOTU

### AVRUPA SAĞLIK SİGORTASI KARTI

*Bared Çil, İKV Uzman Yardımcısı*

Avrupa Sağlık Sigortası Kartı (ASSK), 27 AB ülkesi, İzlanda, Lihtenştayn, Norveç, İsviçre ve Birleşik Krallık vatandaşlarının bu ülkelerin herhangi birinde seyahat ederken veya geçici olarak kalırken o ülkelerde sigortalı olan kişilerle aynı koşullar altında ve aynı ücretle (bazı ülkelerde ücretsiz) tıbbi açıdan gerekli, devlet tarafından sağlanan sağlık hizmetlerine erişimlerini sağlar. Kısaca bu karta sahip olan vatandaşlar, ziyaret ettikleri ülkede sigortalı olan kişilerle aynı koşullar altında ve aynı maliyetle tıbbi olarak gerekli her türlü sağlık tedavisi hakkına sahip olur.<sup>1</sup>

#### **Avrupa Sağlık Sigortası Kartı Neleri Kapsamakta?**

ASSK, yurtdışında kalınan süreden dönene kadar ertelenemeyecek, devlet tarafından sağlanan gerekli sağlık tedavilerini kapsar. Ancak bu kartın seyahat sağlık sigortasıyla karıştırılmaması gerekmektedir. Avrupa Sağlık Sigortası Kartı seyahat sigortasına bir alternatif değildir. Herhangi bir özel sağlık hizmetini veya kendi ülkeye dönüş uçuşu veya kayıp/çalıntı eşya gibi masrafları karşılamaz. Ek olarak, sağlık turizmi olarak tıbbi tedavi almak amacıyla gidilen masrafları da karşılamamaktadır. Her ülkenin sağlık sistemi farklı olduğundan, bir ülkede ücretsiz olan bir hizmetin diğer ülkede ücretli olabilmesi durumu göze alınarak ASSK, ücretsiz sağlık hizmetlerini de garanti etmemektedir.<sup>2</sup>

#### **Karttan Kimler Yararlanabilir?**

Ücretsiz olarak verilen bu kartı almak isteyen kişinin AB ülkeleri, İzlanda, Lihtenştayn, Norveç veya İsviçre’de bir devlet sosyal güvenlik sistemi tarafından sigortalanmış veya kapsama alınmış olması gerekmektedir. Seyahat eden bir ailenin her bir ferdinin kendi kartı olmalıdır. AB üyesi olmayan ülkelere gelen ve AB’de yasal olarak ikamet eden ve bir devlet sosyal güvenlik programı kapsamında olan kişiler de kart almaya hakkına sahiptir. Ancak, AB üyesi olmayan ülkelerin vatandaşları bu kartı Danimarka, İzlanda, Lihtenştayn, Norveç ve İsviçre’de tıbbi tedavi için kullanamazlar. Ayrıca ASSK’nın geçerlilik süresi, kartı veren ülkeden ülkeye değişmektedir.

Birleşik Krallık, Brexit sonrası ASSK yerine Küresel Sağlık Sigortası Kartı (KSSK) kullanmaya başlamıştır. 1 Ocak 2024 itibarıyla Avrupa Ekonomik Alanı ve Avrupa Serbest Ticaret Birliği ülkeleri ile karşılıklı sağlık anlaşmaları yapmıştır. Her ne kadar adında

<sup>1</sup> European Commission, “European Health Insurance Card”, <https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=559&langId=en>, Erişim Tarihi: 30.07.2024

<sup>2</sup> European Commission, “Travelling abroad in the summer? Don’t forget your European Health Insurance Card”, <https://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=89&furtherNews=yes&newsId=10852>, Erişim Tarihi: 30.07.2024



küresel geçiyor olsa da kartın geçerliliği yalnızca 27 AB ülkesi, Norveç, İzlanda, Lihtenştayn ve İsviçre'yi kapsamaktadır.<sup>3</sup>

AB nüfusunun yarısından fazlası ASSK sahibidir. Başvuru ardından birkaç gün içinde gelen ASSK ile AB vatandaşları bu ülkeler içerisinde hamilelik ve doğumun yanı sıra kronik veya mevcut hastalıklar da dahil olmak üzere yurtdışında gerekli ve acil tıbbi bakım almalarına olanak tanınmaktadır. Eğer kişi kart ulaşmadan önce yurt dışında çıkmak zorunda kalırsa, geçici bir belge ile aynı haklara sahip olabilir. Gidilen ülkedeki sağlık kuruluşunda ASSK'nın tanınmaması halinde, kartın alındığı makamla iletişime geçilerek anlaşmazlık çözülebilir.<sup>4</sup>

---

<sup>3</sup> Rest Less, "Everything you need to know about the Global Health Insurance Card", <https://restless.co.uk/money/insurance/everything-you-need-to-know-about-the-global-health-insurance-card/>, Erişim Tarihi: 30.07.2024

<sup>4</sup> European Commission, "European Health Insurance Card: keeping you safe while travelling abroad", [https://commission.europa.eu/news/european-health-insurance-card-keeping-you-safe-while-travelling-abroad-2024-07-12\\_en](https://commission.europa.eu/news/european-health-insurance-card-keeping-you-safe-while-travelling-abroad-2024-07-12_en), Erişim Tarihi: 30.07.2024